PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6799/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR PODA DAS
ÁRVORES DO CEMITÉRIO MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS, EM ESPECIAL NO
ENTORNO DA CAPELA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade realizar a poda das árvores
do Cemitério Municipal de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta se justifica pela fato do local estar há um longo período sem
esse tipo de manutenção pelo Poder Público, bem como o risco de que galhos caiam em cima
da capela.

Sala das Sessões, 22 de Julho de 2021

FRED PROCÓPIO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 22/07/2021 - 10:41:44 Data do Processo: 22/07/2021 - 10:51:3
Processo: 6799/202